
Návrh série P.O.P. materiálů na kosmetiku Element 
Libor Vašíček 
Ústav vizuální tvorby Uherské Hradiště 
Ateliér 3D design 
2. ročník 
2008



Zadání
- návrh série P.O.P. materiálů na kosmetiku Element
- výroba pracovních modelů
- plakát B1

Výběr druhů P.O.P. materiálů
- reklamní stojan do výlohy, stojan na propagační letáky, stojan do prodejny na testery
- umístění do prodejen se sportovními potřebami nebo do specializovaných prodejen s kosmetikou

Cílová skupina produktu, pro který jsou P.O.P. materiály navrženy
- muž ve věku 20 - 35 let, který provozuje pravidelně určitý druh sportu 
- člověk střední příjmové skupiny, ale může to být například i vysokoškolský student
- aktivní člověk, který je v neustálém pohybu, a to i při zaměstnání
- mladý muž, který chodí neformálně oblečen, zajímá se o sport, hudbu a kulturu

  

Název a logotyp
- spojitost se sportem a aktivním životem
- význam slova element - živel nebo přírodní síla
- název v sobě skrývá energii, sílu a pohyb

Idea návrhu
Při navrhování série P.O.P. materiálů na kosmetiku Element jsem vycházel z tvarosloví 
navržených obalů. Konkrétně jsem pracoval s tvary profilů u jednotlivých obalů. Dále jsem 
se snažil při navrhování uplatnit princip odstupňování, který je použitý při seřazení jednotli-
vých obalů v sérii (jde o metaforu stupňů vítězů). Celou sérii tedy sjednocují stejné prvky, 
a to tvary profilů jednotlivých obalů. 



Série obalů na kosmetiku Element

  Pánská sportovní kosmetika
- toaletní voda, skleněný flakón s rozprašovačem, uzavírání 
  plastovým víčkem, objem 40 ml
- tuhý deodorant, plastový obal, vysouvání deodorantu otáčením  
  spodní části obalu, uzavírání plastovým víčkem, objem 50 ml
- sprchový gel, plastový obal, uzavírání pomocí zátky, objem 400 ml
- série kosmetiky je balena do papírového obalu s potiskem



Reklamní stojan do výlohy na kosmetiku Element

Stojan do výlohy na kosmetiku Element. Lze 
jej využít také samostatně například jako re-
klamní poutač do prodejny s kosmetikou nebo 
se sportovními potřebami. Materiál stojanu je 
plast.



Rozměry 

54
0 

m
m

36
0 

m
m

80
0 

m
m

660 mm 400 mm

133 mm



Stojan na propagační letáky

Stojan na propagační letáky na kosmetiku Ele-
ment. Umístění na pult v prodejně s kosmeti-
kou nebo se sportovními potřebami. Materiál 
stojanu je plast. Stojan je navržen pro letáky 
formátu 210 x 100 mm.



Rozměry

96
 m

m

65
 m

m

14
2 

m
m

210 mm

10
0 

m
m

15
 m

m

10
 m

m



Reklamní stojan a poutač na kosmetiku Element

Stojan na kosmetiku Element. Umístění stojanu 
do prodejny s kosmetikou nebo se sportovní-
mi potřebami. Tento reklamní stojan umožňuje 
dvě variace prezentace produktu. Jedno využi-
tí je pouze jako poutač na produkt. Ve druhé 
poloze funguje jako stojan, na který se umísují 
testery produktu. Materiál stojanu je plast. 
Klouby, na kterých se jednotlivé díly otáčí jsou 
vyrobeny z oceli.



Rozměry a technologie

26
0 

m
m

18
00

 m
m

40
 m

m

500 mm

12
00

 m
m

17
5 

m
m

11
7 

m
m

Způsob vyklápění jednotlivých dílů je 
řešen pomocí kloubů zabudovaných 
uvnitř těchto plastových dílu. Zaareto-
vání ve vodorovné poloze pro umístě-
ní flakónu je navrženo tak, aby jednot-
livé díly se zapíraly o hranu panelu. 
Aretaci ve vertikální rovině umožňuje 
tření kloubů, na kterých se jednotlivé 
díly otáčí.





Děkuji za pozornost


